................................................................................................
§ 3º Para as empresas beneficiárias, na forma do § 1º deste

artigo, fabricantes de microcomputadores portáteis e de
unidades de processamento digitais de pequena capacidade
baseadas em microprocessadores, de valor até R$ 11.000,00
(onze mil reais), bem como de unidades de discos magnéticos
e ópticos, circuitos impressos com componentes elétricos e
eletrônicos montados, gabinetes e fontes de alimentação,
reconhecíveis como exclusiva ou principalmente destinados a
tais equipamentos, e exclusivamente sobre o faturamento bruto